

FORMULARUL 3.1

OFERTĂ

Către: Consiliul Raional Calarasi

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de **Plombarea drumurilor publice locale cu îmbrăcămînți din beton asfaltic** pentru suma **fără TVA de 5 074 581,27 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **1 014 916,25 lei MD** suma totală fiind **6 089 497, 53 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să le **executăm în termen de 5 luni.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (nouazeci) zile** (durata în litere și în cifre), respectiv pînă la data de **06 iunie 2021** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 02/03/2021

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL NiRom-Roz

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _30-40_ (%) din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în valoare de _5%_ din suma contractului sau rețineri succesive din procesele verbale de executare în cazul în care autoritatea contractantă va permite
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate __24 luni__.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **la discreția autorității contractante.**

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Plombarea drumurilor publice
locale cu imbracaminti din beton
asfaltic**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 6 089 497,530 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	209,7500	45,00	9 438,750
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 346,8500	45,00	150 608,250
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,1200	45,00	1 220,400
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,4800	45,00	4 881,600
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 262,2410	45,00	56 800,845
		Total manopera				222 949,845

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1 649,8350	1 090,00	1 798 320,150
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	416,6400	960,00	399 974,400
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	292,6400	1 090,00	318 977,600
4.	11202062010361	Savura	m3	7,8000	170,00	1 326,000
5.	1212121212121	Apa	m3	34,3750	15,80	543,125
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,8000	260,00	2 028,000
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	19,8900	260,00	5 171,400
8.	14111222016602	Piatra sparta 0-40 mm	m3	75,6000	260,00	19 656,000
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	147,4200	260,00	38 329,200
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	88,9000	260,00	23 114,000
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,7000	260,00	3 042,000
12.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	12,0000	500,00	6 000,000
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	158,7500	260,00	41 275,000
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,9200	255,00	4 569,600
15.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	32,0000	255,00	8 160,000
16.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1 184,4000	1 090,00	1 290 996,000
17.	23203226000401	Bitum	t	14,0517	7 150,00	100 469,655

18.	23203226001101	Bitum	t	6,0300	7 150,00	43 114,500
19.	2413317000105	Emulsie bituminoasa EBK-2	t	1,5000	7 150,00	10 725,000
20.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	167,6016	50,00	8 380,080
21.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	81,4730	19,00	1 547,987
22.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	26,5369	29,00	769,570
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	367,9000	15,80	5 812,820
		Total materiale de construcții				4 132 302,087

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	4,5000	115,00	517,500
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	502,5000	130,00	65 325,000
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	10,8480	300,00	3 254,400
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	301,5000	340,00	102 510,000
5.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	74,5500	360,00	26 838,000
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	70,9020	260,00	18 434,520
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9420	420,00	1 655,640
8.	2952220004546	Greder semipurtat cu tractor pe pneuri U 650 cp	h-ut	1,7500	440,00	770,000
9.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	1,5000	75,00	112,500
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	39,6300	260,00	10 303,800
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	53,8500	260,00	14 001,000
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	233,5155	240,00	56 043,720
13.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	18,3750	260,00	4 777,500
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	145,4701	240,00	34 912,824
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	301,5000	75,00	22 612,500
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	39,3600	430,00	16 924,800
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5480	400,00	619,200
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	81,3000	85,00	6 910,500
19.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,6360	290,00	184,440
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	81,3000	230,00	18 699,000
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	74,5500	200,00	14 910,000
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	94,9000	215,00	20 403,500
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	133,5660	210,00	28 048,860
		Total utilaje de construcții				468 769,204

Total	Lei	4 824 021,136
Asigurari sociale si medicale	24 %	53 507,963
Total		4 877 529,099
Cheltuieli de regie	2 %	97 550,582

Total		4 975 079,681
Beneficiu	2 %	99 501,594
Total		5 074 581,275
TVA	20 %	1 014 916,255
Total deviz:		6 089 497,530

Intocmit

SRL "MarNic-Mih"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Plombarea drumurilor publice locale cu imbracaminti din beton asfaltic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 6 089 497,530 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale				
		1.1. L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0.00-2.20				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	700,000	168,530 13,005	117 970,860 9 103,500
		<i>Total</i>	Lei			117 970,860
		Total L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0.00-2.20 Inklusiv salariu				117 970,860 9 103,500
		1.2. L338 drum de acces spre s. Hirova km 1.17-2.22				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	500,000	165,260 13,005	82 629,900 6 502,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			82 629,900
		Total L338 drum de acces spre s. Hirova km 1.17-2.22 Inclusiv salariu				82 629,900 6 502,500
		1.3. L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0.00-1.6				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafata pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	600,000	168,530 13,005	101 117,880 7 803,000
		<i>Total</i>	Lei			101 117,880
		Total L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0.00-1.6 Inclusiv salariu				101 117,880 7 803,000
		1.4. L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) К-2	100m2	6,000	110,880 0,000	665,280 0,000
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=18 см механизированным способом) М-1.3 К	100m2	6,000	8 895,840 222,300	53 375,040 1 333,800
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,360	7 442,500 0,000	2 679,300 0,000
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	600,000	97,909	58 745,400

1	2	3	4	5	6	7
		agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)			2,250	1 350,000
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,180	7 442,500 0,000	1 339,650 0,000
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	600,000	110,181 2,250	66 108,600 1 350,000
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	100,000	38,732 1,427	3 873,200 142,650
		Total	Lei			186 786,470
		Total L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni Inclusiv salariu				186 786,470 4 176,450
		1.5. L343 drum de acces spre s Raciula km 0.00-1.8				
11	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	700,000	168,530 13,005	117 970,860 9 103,500
		Total	Lei			117 970,860
		Total L343 drum de acces spre s Raciula km 0.00-1.8 Inclusiv salariu				117 970,860 9 103,500
		1.6. L344R21 drum de acces spre s.				

1	2	3	4	5	6	7
		Parcani				
12	RpDA10B	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu greder semipurtat cu tractor pe pneuri (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, полуподвижным грейдером с трактором на пневматическом ходу)	m3	125,000	506,755 30,150	63 344,375 3 768,750
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,500	7 442,500 0,000	11 163,750 0,000
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	2 500,000	148,445 2,700	371 112,500 6 750,000
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,750	7 442,500 0,000	5 581,875 0,000
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	2 500,000	110,181 2,250	275 452,500 5 625,000
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	500,000	38,732 1,427	19 366,000 713,250
		<i>Total</i>	Lei			746 021,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total L344R21 drum de acces spre s. Parcani Inclusiv salariu				746 021,000 16 857,000
		1.7. L345 drum de acces spre s. Frumoasa km 0.00-1.2				
18	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	1 200,000	168,530 13,005	202 235,760 15 606,000
		<i>Total</i>	Lei			202 235,760
		Total L345 drum de acces spre s. Frumoasa km 0.00-1.2 Inclusiv salariu				202 235,760 15 606,000
		1.8. L347 drum de acces spre s. Niscani km 0.00-1.2				
19	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	700,000	168,530 13,005	117 970,860 9 103,500
		<i>Total</i>	Lei			117 970,860
		Total L347 drum de acces spre s. Niscani km 0.00-1.2 Inclusiv salariu				117 970,860 9 103,500
		1.9. L348 R1 Pitusca Varzaresti Noi km 0.00-2.9, km 3.95-5.5				
20	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	2 300,000	168,530 13,005	387 618,540 29 911,500
		<i>Total</i>	Lei			387 618,540
		Total L348 R1 Pitusca Varzaresti				387 618,540

1	2	3	4	5	6	7
		Noi km 0.00-2.9, km 3.95-5.5 Inclusiv salariu				29 911,500
		1.10. L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0.3-3.2				
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	500,000	168,530 13,005	84 264,900 6 502,500
		<i>Total</i>	Lei			84 264,900
		Total L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0.3-3.2 Inclusiv salariu				84 264,900 6 502,500
		1.11. L351 R1 drum de acces spre s. Sipoteni km 0.00-0.3				
22	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	800,000	168,530 13,005	134 823,840 10 404,000
		<i>Total</i>	Lei			134 823,840
		Total L351 R1 drum de acces spre s. Sipoteni km 0.00-0.3 Inclusiv salariu				134 823,840 10 404,000
		1.12. L352.1 drum de acces spre s. Novaci km 0.00-1.00				
23	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	600,000	168,530 13,005	101 117,880 7 803,000
		<i>Total</i>	Lei			101 117,880
		Total L352.1 drum de acces spre s. Novaci km 0.00-1.00				101 117,880 7 803,000

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.13. L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti km 6.00-7.11				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	600,000	168,530 13,005	101 117,880 7 803,000
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	5,000	5,250 0,000	26,250 0,000
26	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	500,000	6,465 0,603	3 232,500 301,500
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,300	7 442,500 0,000	2 232,750 0,000
28	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона)	t	60,500	1 177,706 25,470	71 251,201 1 540,935
		<i>Total</i>	Lei			177 860,581
		Total L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti km 6.00-7.11 Inclusiv salariu				177 860,581 9 645,435
		1.14. L353 drum de acces spre s. Tuzara km 0.00-2.20				

1	2	3	4	5	6	7
29	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	850,000	168,530 13,005	143 250,330 11 054,250
		<i>Total</i>	Lei			143 250,330
		Total L353 drum de acces spre s. Tuzara km 0.00-2.20 Inclusiv salariu				143 250,330 11 054,250
		1.15. Amenajarea stratului de egalizare				
30	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части)	m2	226,000	88,735 27,000	20 054,037 6 102,000
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	13,000	5,250 0,000	68,250 0,000
32	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum (Заливка трещин существующего покрытия битумом)	100 m	40,500	1 089,500 154,800	44 124,750 6 269,400
33	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m	3 000,000	7,625 1,746	22 876,500 5 238,000

1	2	3	4	5	6	7
34	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	10 000,000	6,465 0,603	64 650,000 6 030,000
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	7,800	7 442,500 0,000	58 051,500 0,000
36	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона)	t	1 573,000	1 177,706 25,470	1 852 531,53 8 40 064,310
37	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3	70,000	566,020 81,000	39 621,400 5 670,000
38	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 20 км)	t	1 000,000	20,404 0,000	20 403,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 122 381,47 5
		Total Amenajarea stratului de egalizare Inclusiv salariu				2 122 381,47 5 69 373,710
		<i>Total</i>	Lei			

1	2	3	4	5	6	7
						4 824 021,13 6
		Total Plombarea drumurilor publuce locale Inclusiv salariu				4 824 021,13 6 222 949,845

		Total	Lei	4 824 021,13 6
		Asigurari sociale si medicale	24 %	53 507,963
		Total		4 877 529,09 9
		Cheltuieli de regie	2 %	97 550,582
		Total		4 975 079,68 1
		Beneficiu	2 %	99 501,594
		Total		5 074 581,27 5
		TVA	20 %	1 014 916,25 5
		Total de viz: Inclusiv salariu		6 089 497,530 222 949,845

Intocmit

SRL "MarNic-Mih"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Plombarea drumurilor publice locale cu
imbracaminti din beton asfaltic**
Investitor Consiliul raional Calarasi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale				
		1.1. L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0.00-2.20				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.2. L338 drum de acces spre s. Hirova km 1.17-2.22				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			165,260 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 090,00	125,35
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.3. L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0.00-1.6				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2:	m2			168,530 13,005

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 5 см)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.4. L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni				
4	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) К-2	100m2			110,880 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	420,00	110,88
5	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=18 cm (Устройство щебеночного покрытия методом закладки h=18 см механизированным способом) М-1.3 К	100m2			8 895,840 222,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	260,00	6 388,20
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	260,00	507,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	260,00	338,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	170,00	221,00
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,80	61,62
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	1,1200	240,00	268,80
	29522400040101	Compactator 10 t	h-ut	2,7100	240,00	650,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	210,00	86,94
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	290,00	30,74
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 442,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 150,00	7 364,50
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	260,00	78,00
7	DB19E	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2			97,909 2,250
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,25
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,0944	960,00	90,62
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulare valtoare R 8-14 de 14 tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	430,00	2,28
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 442,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 150,00	7 364,50
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	260,00	78,00
9	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной	m2			110,181 2,250

1	2	3	4	5	6	7
		4,0 cm mecanic))				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0944	1 090,00	102,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	430,00	2,28
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			38,732 1,427
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	45,00	1,43
	14111222016602	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,80	0,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	420,00	1,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	240,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	260,00	0,12
		1.5. L343 drum de acces spre s Raciula km 0.00-1.8				
11	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafata pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactora, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.6. L344R21 drum de acces spre s. Parcani				
12	RpDA10B	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu greder semipurtat cu tractor pe pneuri (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, полуподвижным грейдером с трактором на пневматическом ходу)	m3			506,755 30,150
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	45,00	30,15
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,80	4,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	260,00	26,52
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	255,00	65,28
	2952220004546	Greder semipurtat cu tractor pe pneuri U 650 cp	h-ut	0,0140	440,00	6,16
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	260,00	38,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0280	210,00	5,88
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 442,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 150,00	7 364,50
	2952220000000	Autogudronator 35001- 36001	h-ut	0,3000	260,00	78,00
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			148,445 2,700

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,00	2,70
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1440	960,00	138,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	260,00	2,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	260,00	2,05
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	430,00	3,40
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 442,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 150,00	7 364,50
	2952220000000	Autogudronator 35001- 36001	h-ut	0,3000	260,00	78,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			110,181 2,250
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0944	1 090,00	102,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	430,00	2,28
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			38,732 1,427
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	45,00	1,43
	14111222016602	Piatra sparta 0-40 mm	m3	0,1260	260,00	32,76
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,80	0,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	420,00	1,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	240,00	2,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	260,00	0,12
		1.7. L345 drum de acces spre s. Frumoasa km 0.00-1.2				
18	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.8. L347 drum de acces spre s. Niscani km 0.00-1.2				
19	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pinala 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.9. L348 R1 Pitusca Varzaresti Noi km 0.00-2.9, km 3.95-5.5				
20	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pinala 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.10. L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0.3-3.2				
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pinala 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.11. L351 R1 drum de acces spre s. Sipoteni km 0.00-0.3				
22	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pinala 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocistema 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.12. L352.1 drum de acces spre s. Novaci km 0.00-1.00				
23	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocistema 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.13. L352.2 drum de acces spre s. Temeleuti km 6.00-7.11				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocistema 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,250 0,000
	3410540005603	Autocistema 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	210,00	5,25
26	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			6,465 0,603
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	45,00	0,60
	4100116202806	Apa industrială in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	15,80	0,40
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	360,00	2,56
	3410540005603	Autocistema 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	210,00	1,49
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	200,00	1,42
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 442,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 150,00	7 364,50
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	260,00	78,00
28	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения	t			1 177,706 25,470

1	2	3	4	5	6	7
		укладчиков асфальтобетона)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	45,00	25,47
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 090,00	1 100,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	240,00	19,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
		1.14. L353 drum de acces spre s. Tuzara km 0.00-2.20				
29	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			168,530 13,005
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	45,00	13,01
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	15,80	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1180	1 090,00	128,62
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 150,00	4,29
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	340,00	10,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	130,00	6,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	85,00	0,68
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	230,00	1,84
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	210,00	1,05
		1.15. Amenajarea stratului de egalizare				
30	RpDE10C	Маркаже rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части)	m2			88,735 27,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	45,00	21,60
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	50,00	37,08
	2430226109418	Diluant pt. produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	19,00	6,85
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	29,00	3,41
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
31	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,250 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	210,00	5,25
32	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum (Заливка трещин существующего покрытия битумом)	100 m			1 089,500 154,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	45,00	154,80
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	7 150,00	500,50
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	1,6700	260,00	434,20
33	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			7,625 1,746
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	45,00	1,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	45,00	0,14
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	500,00	2,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЕБК-2	t	0,0005	7 150,00	3,58
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	75,00	0,04
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	115,00	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	230,00	0,07
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	85,00	0,03
34	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic	m2			6,465

1	2	3	4	5	6	7
		uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 5 см)				0,603
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	45,00	0,60
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	15,80	0,40
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	360,00	2,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	210,00	1,49
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	200,00	1,42
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			7 442,500 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 150,00	7 364,50
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	260,00	78,00
36	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона)	t			1 177,706 25,470
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	45,00	25,47
	11110001000131	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	1,0100	1 090,00	1 100,90
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	240,00	19,42
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	240,00	31,92
37	DA11A	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare și innorire (Слой основания или замена профиля из битого камня (щебня) для дорог с ручной укладкой, выполненный с заполнением и заиливанием)	m3			566,020 81,000
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	45,00	81,00
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	255,00	65,28
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	260,00	26,52
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	260,00	330,20
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,80	3,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	260,00	53,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	210,00	5,25
38	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 20 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 20 км)	t			20,404 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0949	215,00	20,40

APROBAT:

Intocmit
SRL "MarNic-Mih"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.